
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
 от ___23.10.2025____                                                                             № _75_ 

село Ванновское 

 

 

Об утверждении видового состава и возраста зеленых  насаждений, 

высаживаемых на территории  Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района Краснодарского края    

в порядке компенсационного озеленения 

 
           Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской 

Федерации», Закона  Краснодарского края от 23 апреля 2013 года №2695-КЗ 

«Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», руководствуясь 

статьями  32, 59, 61 Устава Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края п о с т а н о в л я ю:  

         1. Утвердить видовой состав и возраст зеленых насаждений, 

высаживаемых на территории Ванновского сельского поселения Тбилисского 

муниципального района Краснодарского края в порядке компенсационного 

озеленения согласно приложения к настоящему постановлению.  

         2. Специалисту 1 категории МКУ «По обеспечению деятельности 

органов местного самоуправления Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района» (Н.Г. Шеховцовой) опубликовать настоящее 

постановление на официальном сайте администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет». 

         3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района  

Краснодарского края                                                                           А.Н. Трубицын 
 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                              

от ___23.10.2025___ № _75_ 

 

 

 

Видовой состав  и возраст зеленых насаждений, высаживаемых  

на территории  Ванновского сельского поселения  

Тбилисского муниципального района  

Краснодарского края  

 в порядке компенсационного озеленения 

 

 

№п/п Видовой состав зеленых насаждений 

1 2 

Лиственные деревья                                                                                                                                        

Рекомендуемый возраст к высадке - 3-5 лет 

1 Акация белая (робиния) 

2 Береза (все виды) 

3 Декоративные виды плодовых культур (слива, груша, яблоня, вишня) 

4 Дуб (все виды) 

5 Ива (все виды) 

6 Каштан (все виды) 

7 Клен (все виды) 

8 Липа (все виды) 

9 Орех (все виды) 

10 Рябина (все виды) 

11 Тополь (все виды) 

12 Осина (все виды) 

13 Платан  

14 Катальпа 

15 Черемуха 

Лиственные кустарники                                                                                                          

Рекомендуемый возраст к высадке -2-3 года 

1 Калина (все виды) 

2 Кизил обыкновенный 

3 Самшит (все виды) 

4 Сирень (все виды) 

5 Фундук 



Деревья и кустарники хвойных пород                                                                              

Рекомендуемый возраст к высадке - 5-6 лет 

1 Ель колючая, канадская, обыкновенная 

2 Можжевельник (все виды) 

3 Сосна крымская, Веймутова, обыкновенная, горная 

4 Туя (все виды) 

5 Елка 

 

 

 

  

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского муниципального района 

Краснодарского края                                                                               А.Н. Трубицын 

 

 

                                                                                                          

 


